
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 06.09.2016 г. №287
г. Остров

принято на 55 сессии 
Собрания депутатов Островского 
района пятого созыва

О внесении изменений 
в решение Собрания депутатов Островского 
района «Об утверждении Положения о порядке приватизации 
муниципального имущества Островского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, руководствуясь 
ст. 20 Устава муниципального образования «Островский район», 
Собрание депутатов Островского района -

г
Р Е Ш И Л О :

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Островского 
района «Об утверждении Положения о порядке приватизации 
муниципального имущества Островского района» от 
08.12.2015 №227 согласно приложению.

2. . Опубликовать настоящее решение в газете «Островские 
вести» и разместить на сайте Островского района
http://ostrov ,re g60 ,ш/ в сети Интернет.

http://ostrov_,re_g60_,%d1%88/


Раздел 5. Организация продажи муниципального имущества 
Пункт 5.5. изложить в новой редакции :
«В случае, если торги по продаже муниципального имущества были признаны 
несостоявшимися в силу отсутствия заявок, либо участия в них одного Покупателя, 
Администрация Островского района должна в установленном порядке объявить 
повторные торги или внести предложение о внесении изменений в решение об 
условиях приватизации имущества в части изменения способа приватизации и 
условиях, связанных с указанным способом приватизации, либо отмену такого 
решения. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного 
предложения размещается в установленном статьей 15 Федерального закона от 
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества» порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона 
несостоявшимся. ".
Раздел б.Информационное обеспечение приватизации муниципального 
имущества
Пункт 6.3. изложить в новой редакции:
«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно быть 
опубликовано, а также размещено на официальном сайте в сети «Интернет» не 
менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, 
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».
Пункт 6.4. изложить в новой редакции:
«Решение об условиях приватизации муниципального имущества размешается в 
открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней 
со дня принятия этого решения».
Пункт 6.5. изложить в новой редакции:

«К информации о результатах сделок приватизации муниципального 
имущества, подлежащей, размещению на официальном сайте в сети 
«Интернет»,относятся сведения, установленные пунктом 11 статьи 15 
Федерального закона».

2


